
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 14. 5. 2024, 13:00hod, č.4/2024 

Místo konání: Zasedací místnost Loděnice VK Smíchov, Praha 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek, P. Šveňha, S. Kouřilová. Z.Žaba, M.Polášek, J.Johánek 

Hosté: P.Mansfeld, P.Blecha, T.Douša, J.Jakoubek, A. Kapa, M.Hartman, J.Starosta, M.Vachek, V. 
Burda 

Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil interní část jednání. 

2. Kooptace místopředsedy pro sport 

Proběhl individuální pohovory s kandidáty na pozici místopředsedy pro sport: 
1) Petr Blecha 
2) Tomáš Douša 
3) Jiří Jakoubek 
4) Adam Kapa 

Po prostudování písemných podkladů jednotlivých kandidátů a individuálních pohovorech 
s jednotlivými uchazeči se P-ČVS rozhodlo kooptovat Petra Blechu na pozici místopředsedy pro 
sport. 
 
    Přijatá usnesení: 
P-ČVS rozhodlo v souladu s čl. VI odst. 3 stanov Českého veslařského svazu o kooptaci Petra 
Blechy (datum narození: 24.4.1970, trvale bytem: Veslařský ostrov 59, Praha 4, 14700) do pozice 
místopředsedy pro sport ČVS. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 

3. Zpráva předsedy ČVS (M.Kurfirst) 
1) Pozice v sekreteriátu – hospodář/hospodářka ČVS- delegování části činnosti generálního 

sekretáře na pozici hospodáře/hospodářky  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

V souladu s usnesením z dubnového předsednictva byla 19.4. byla na veslo.cz uveřejněna 
informace, že ČVS hledá posilu na částečný úvazek, na pozici hospodáře/ky, na sekretariátu 
ČVS. Následně proběhly pohovory s kandidáty Rudolfem Hradeckým a Evou Beranovou za 
účasti Petra Hlídka, Michala Kurfirsta a Josefa Johánka. 
P ČVS po diskusi odsouhlasilo kandidátku paní Evu Beranovou na pozici hospodářky ČVS (1/2 
úvazek). Na případné dílčí úkoly vzniklé ze sekretariátu – jako je report o hospodaření pro 
VH ČVS - bude na dohodu o provedení práce vykonávat Rudolf Hradecký. 
 

    Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ČVS rozhodlo o zřízení pozice Hospodář ČVS. Na tuto pozici bude přijata paní 
Eva Beranová – v časové dotaci odpovídající polovičnímu úvazku. 
Předsednictvo ČVS rozhodlo o navázání spolupráce s Rudolfem Hradeckým, kterému bude v 
prvním kroku nabídnuto zpracování reportu o hospodaření ČVS pro VH. 
Realizací tohoto usnesení předsednictvo ČVS pověřuje generálního sekretáře ČVS. 
 

2) Termíny ERGO regat a MČR trenažéry 2025: 
Předsednictvo ČVS rozhodlo po diskusi o termínech a pořadatelích ERGO regat na zimní 
sezónu 2024/2025: 
1. kolo:  8. 12. 2024   VK Paprsek Ústí nad Labem 
2. kolo:  18. 1. 2025   SK Hamr 
3. kolo:  1. 2. 2025   VK Hodonín 
MČR   21. a 22. 2. 2025  KV Kondor Brandýs nad Labem 
Kde termín MČR může být ještě ovlivněn termínem MS v halovém veslování 2025, který ještě 
není znám. 
 

    Přijatá usnesení: 
• P-ČVS odsouhlasilo navrhované termíny i a pořadatele ERGO regat na zimní sezónu 

2024/2025. 
I. 1. kolo:  8.12.2024   VK Paprsek Ústí nad Labem 

II. 2. kolo:  18.1.2025   SK Hamr 

III. 3. kolo:  1.2.2025   VK Hodonín 

• Předsednictvo ČVS rozhodlo o přidělení pořadatelství trenažérového MČR 2025 klubu KV 
KONDOR BRANDÝS NAD LABEM. 

I. MČR   21. a 22.2.2025  KV Kondor Brandýs nad Labem 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

kde termín konání MČR může být ještě ovlivněn termínem MS v halovém veslování 
2025 – bude upřesněno po vyhlášení termínu ze strany World Rowing. 

• Trenažérové MČR 2025 bude vypsáno jako mezinárodní MČR a Předsednictvo ČVS proto 
doporučuje pořadateli, aby oslovil zahraniční kluby a federace k účasti. 

• Předsednictvo ČVS doporučuje, aby kandidatury pořadatelů na halové MČR navazujících 
ročníků (od roku 2026) obsahovaly: 

- ambiciózní vizi halového MČR 
- mezinárodní účast 
- kvalitní halu s hledištěm 
- aktivní podporu Česko vesluje – školní liga, firemní liga, IZS liga 
- případné zapojení do dalších sportovních projektů 
- spolupráci s městem 
- spolupráci s krajem 
- aktivní marketingovou podporu halového MČR 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
3) Kontrola MS 2022 auditorem:  

Byl přednesen návrh předání úkolu nové hospodářce. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo návrh. 
            Hlasování: pro 5, proti 0 
 

4) Informační systém pro ČVS:  
Byla podána informace o nabídce řešení Portálu veslaře od firmy UXFans, včetně reference 
od Lyžařského svazu – viz: https://evidence.czech-ski.com/registrace-clena. Budou dále 
prověřovány jiné varianty řešení. 
 

Přijatá usnesení: 
P ČVS ukládá generálnímu sekretáři ověřit u generálního sekretáře lyžařského svazu 
referenci a zkušenosti s řešením od firmy UXFans. 
            Hlasování: pro 5, proti 0 

 
 
 
 
 
 

https://evidence.czech-ski.com/registrace-clena


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

4. Zpráva sportovního úseku 

 
a)    Zpráva Senioři A 

P. Mansfeld zaslal zprávu o reprezentaci a proběhla diskuse k aktuálnímu vývoji v 
reprezentaci. Zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 
 

b)    Zpráva UT 23 
V. Kučera podal písemně informace o proběhlých i připravovaných soustředěních a regatách 
U23 a U19. 

 
       c)    Zpráva M. Kurfirsta 

1) Mladší žactvo – žačky na oblastech a MČR 
M. Kurfirst informoval o počtu členů mladšího a staršího žactva v klubech na základě 
přehledu od Reného Vondráka. Převážná část klubů má 1 nebo 2 mladší žačky. Pouze 6 
klubů má vícero než 3 mladší žačky. 

Společně s místopředsedy pro oblasti pak informovali o proběhlých diskusích s trenéry, 
kteří usilují o možnost startu ve společenstvích na oblastech a na MČR – aby mladí 
veslaři mohli jezdit ve větších posádkách a nebyly odkázáni jen na start na skifech či 
dvojskifech. 

Byla proto diskutována možnost rozvolnění pravidel ohledně množství klubů v jednom 
společenství v kategorii mladšího žactva.  

 
       Přijatá usnesení: 

   Ve vypsání oblastí a MČR žactva budou umožněny společenství u mladších žactva takto: 
• Pokud klub přihlašuje posádky do závodů mladšího žactva musí nejprve vytvořit klubové 

posádky bez společenství.  
• Zbývající závodníci pak mohou být přihlášeni do společenství (počet klubů ve 

společenství není omezen).  
• V dané kategorii je možné klub přihlásit své závodníky pouze do jednoho společenství. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

2) Návrh na podporu Alice Prokešové 
Alice Prokešová je v RSC Olymp jako smluvní sportovkyně. S ohledem na výjimečný 
sportovní úspěch na dubnovém ME v Szegedu (3. místo na její první mezinárodní 
regatě) předložil předseda ČVS návrh na podporu této veslařky: 

1. příspěvek na nutrici  
2. sportovní stipendium 
Po proběhlé diskusi byla odsouhlasen příspěvek na nutrici na květen (s tím, že 
v případě úspěšné dokvalifikace bude příspěvek na nutrici prolongován ve výši 1.000 
Kč / měsíc – stejně jako u dalších sportovců) a stanovena výše měsíční odměny na 
dobu do 31.8.2024 

 
       Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo finanční příspěvky pro Alici Prokešovou: 
a) jednorázový příspěvek na nutrici ve výši 3.000 Kč. 
b) Sportovní stipendium ve výši 6.000,- od 1.5.2024 do oponentury na Olympu, tedy 

do 31.8.2024  
  Hlasování: pro 5, proti 0 

3) Smlouva s CASRI 
Byla předložena smlouva o spolupráci mezi ČVS a CASRI, na základě které bude ČVS – 
se souhlasem sportovců – spravovat data z testování na CASRI. Data budou směřována 
do vznikajícího datového skladu ČVS. 
 

       Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo tuto smlouvu mezi ČVS a CASRI. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 

4) Odměňování členů realizačního týmu na regatách v roce 2024 
Byla představena aktualizace směrnice s navýšením jednotlivých odměn členů 
realizačního týmu na akcích ČVS. 
 

       Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo tuto směrnici s novou specifikací odměn. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

5) Závěrečná příprava žen 2-Ž 
Byl předložen rozpočet na závěrečnou přípravu 2-ž se zapracováním příjmů od ČOV a 
finanční podpory od Rowing Byznys Clubu. 
Předsednictvo projednalo formální řešení příjmu od členů Rowing Byznys Clubu – na 
základě trojstranných smluv mezi ČVS, dárcem a posádkou 2-ž. 
 

       Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo předložený rozpočet závěrečné přípravy 2-ž a jeho krytí 
z prostředků ČVS, ČOV a Rowing Byznys Clubu. 
P-ČVS odsouhlasilo záměr uzavření trojstranných smluv mezi ČVS, dárcem a posádkou 
2-ž a pověřilo předsedu ČVS jejich přípravou. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
6) Vznik komise sportovců 

Předsednictvo ČVS projednalo finalizovaný návrh statutu Komise sportovců ČVS, se 
zapracováním připomínek z minulého jednání předsednictva. 
Byl předložen návrh na personální složení komise kde k minule odsouhlaseným složení 
Podrazil, P. Flamíková, M. Nedělová, J. Fleissner, B. Podrazilová přibudou Ester 
Hajnovičová a Vilém Pachman. 
Sportovci předložili návrh na jmenování Jakuba Podrazila jako předsedy komise a 
Markéty Nedělové jako místopředsedkyně komise. 

 
       Přijatá usnesení: 
• Předsednictvo ČVS schvaluje statut Komise sportovců ČVS 
• Předsednictvo ČVS rozhodlo o jmenování: 

- Jakuba Podrazila jako předsedy komise  
- Markéty Nedělové jako místopředsedkyně komise. 

• Předsednictvo ČVS rozhodlo o jmenování členů komise: 
- Pavlína  Flamíková,  
- Jan Fleissner,  
- Barbora Podrazilová 
- Ester Hajnovičová 
- Vilém Pachman 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
7) Labská akademie veslování 2024 

Předsednictvo ČVS vzalo na vědomí informace i výši rozpočtu Labské akademie 
veslování na rok 2024 ve výši 2,4 mil. Kč ze zdrojů Ústeckého kraje. 
Předsednictvo ČVS vzalo dále na vědomí, že LAV bude aktivně testovat využití 
tréninkového deníku Yarmill. 

 
8) Organizace Beach sprintů 

Bylo diskutováno o nástupci L.Kubrychta v rámci zajišťování příbřežního veslování. 
Předsednictvo opětovně připomnělo potřebu splnění úkolu sekretariátu vypsat výzvu 
na zpracování záměru plážového veslování s odměnou pro vítězný záměr ve výši 
15.000,- Kč.  
 

       Přijatá usnesení: 
P-ČVS pověřilo J. Johánka zajištením koordinace letošních aktivit plážového veslování – 
do doby vzniku Komise plážového veslování. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 
5. Zpráva kontrolní komise 

 
Kontrolní komise provedla kontrolu čerpání dotace na pořádání MS 2022 ve veslování, 
konkrétně kontrolu faktur NOC souvisejících s náklady na pořádání MS 2022. Kontrola byla 
provedena na základě podnětu ze strany Předsednictva Českého veslařského svazu, viz zápis 
ze zasedání z 5. 3. 2024. 
 

       Přijatá usnesení: 
P-ČVS vzalo na vědomí zprávu Kontrolní komise, kterou přednesla S. Kouřilová. 

 
6. Zprávy odborných komisí 

1) Zpráva Komise pro rozvoj veslování:   
a) Veslařská posádka roku 2024 a veslařský ples 
M. Hartman a J. Starosta informovali o vývoji a možnostech při vyhlašování Veslařské 
posádky roku 2024 v rámci konání Veslařského plesu 18.1.2025, který by měl proběhnout 
v paláci Žofín. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Byla diskutována problematika cen lístků, rozsahu kategorií ocenění, včetně otázky poháru 
ČVS a mladších kategorií. 
 

        Přijatá usnesení: 
P-ČVS ukládá místopředsedům pro oblasti projednat detaily této akce na oblastech. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
b) Změny v pobočném spolu Český veslařský svaz - halové veslování  
Martin Vachek představil koncept rozvoje halového veslování. 
 

        Přijatá usnesení: 
• Předsednictvo ČVS na základě bodu 3 čl. VII. stanov spolku Český veslařský svaz - 

halové veslování, pobočný spolek (IČ 07576790) s okamžitou platností odvolává:  
• Tomáše Tkáče z funkce předsedy spolku Český veslařský svaz - halové 

veslování, pobočný spolek (IČ 07576790) 
• Tomáše Tkáče, Petra Janáka a Petra Šveňhu z pozice členů předsednictva 

spolku Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek (IČ 
07576790) 

• Předsednictvo ČVS na základě bodu 3 čl. VII. stanov spolku Český veslařský svaz - 
halové veslování, pobočný spolek (IČ 07576790) s okamžitou účinností volí:  

• Miloslava Hartmana (r.č. 7501120099, bytem Karafiátová 499, Osnice, 
252 42),  
Martina Vachka (narozen dne 9.4.1975, bytem v Třešňovce 223/4, 190 
00, Praha 9 – Hrdlořezy) a  
Jaroslava Starostu (narozen: 26.5.1972; bydliště: Nosická 12, 100 00, 
Praha 10 Strašnice)  
za členy předsednictva spolku Český veslařský svaz - halové veslování, 
pobočný spolek (IČ 07576790) 
a volí: 

• Miloslava Hartmana  (r.č. 7501120099, bytem Karafiátová 499, Osnice, 
25242) do pozice předsedy spolku Český veslařský svaz - halové veslování, 
pobočný spolek (IČ 07576790) 

• Předsednictvo ČVS pověřuje předsedu ČVS Ing. Michala Kurfirsta, k tomu, aby podnikl 
kroky vedoucí k projednání změny názvu spolku Český veslařský svaz - halové 
veslování, pobočný spolek a rovněž tak k projednání dalších změn stanov pobočného 
spolku na příští valné hromadě ČVS. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
2) Zpráva komise rozhodčích 

Předsednictvo projednalo podněty od Komise rozhodčích:  
a. Návrh na změnu Řádů závodního veslování - názvosloví námitka / protest – viz 

přílohu č.2 tohoto zápisu. 
Předložený návrh po předchozí konzultaci s předsedou STK René Vondrákem vzalo 
na vědomí jako formální úpravu řádů s tím, že aktualizovaný text bude předložen 
VH ČVS. 

b. Návrh na změnu Řádů závodního veslování – časové intervaly mezi starty – viz přílohu 
č.3 tohoto zápisu. 
Předsednictvo projednalo předložený návrh a s ohledem na skutečnost, že se touto 
problematikou zabývala poslední VH ČVS, bude tento návrh předložen k projednání 
na oblastech a následně na VH. 

c. Návrh na změnu Řádů příbřežního veslování a Beach Sprint pro VH 2024 – viz přílohu 
č.4 tohoto zápisu. 
Předsednictvo projednalo předložený návrh. Text bude předložen VH ČVS. 

d. Návrh rozpočtu KR ČVS 2024. 
Předsednictvo vzalo předložený návrh na vědomí. 

 
Přijatá usnesení: 
• P-ČVS vzalo na vědomí předložené změny Řádů závodního veslování. Problematika 

časových intervalů mezi starty bude projednána na oblastech. Oba návrhy budou 
předloženy na VH ČVS. 

• P-ČVS vzalo na vědomí předložený návrh změny Řádů příbřežního veslování a Beach 
Sprint. Text bude předložen VH ČVS. 
 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

3) Zpráva Společenské komise  
A.Herinková zaslala návrh na schválení čestných členů ČVS: 

1. Josef Akai (nar. 1.6.1941) - Návrh předkládá Jan Krátký, předseda SVK Břeclav 
2. Vladimír Jánoš (nar. 23.11.1945) - Návrh předkládá Společenská komise ČVS. 

 
Dále bylo P ČVS informováno o návrhu na předání čestných odznaků a plaket při příležitosti 
konání 111. ČEZ Primátorek. 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Přijatá usnesení: 
• P-ČVS vzalo na vědomí návrhy na schválení Josefa Akaie a Vladimíra Jánoše jako 

čestných členů ČVS podle čl. III. odst. 4 stanov. ČVS. Oba návrhy budou s kladným 
doporučením ČVS předloženy valné hromadě ČVS k projednání. 

 
4) Zpráva Přestupové komise  

V. Burda podal informaci o aktuální kauze, kterým se zabývá Přestupová komise – tj. 
přestupu závodníků VK Hamr do SVK Hodonín. Jednání komise bude dne 17.5.2024. 
 
 

7. Zpráva PR a marketing 

M. Kurfirst informoval předsednictvo, že D. Kyncl bude v práci pro ČVS pokračovat, přičemž 
jeho náplň práce bude z oblasti, kterou pro ČVS původně dělal – tj. z marketingu. Řízení 
sportovních eventů bude přenecháno jiné osobě. Bližší plán činnosti bude předsednictvu 
předložen po skončení Primátorek. 

 
8. Zpráva sekretariátu 

 
a) Schválení materiálů k červnové VH: Generální sekretář předložil ke schválení dokumenty: 

• Program VH 
• Volební řád 
• Jednací řád 

 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo Program, jednací řád a volební řád pro červnovou VH ČVS. 
 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

b) Byl předložen seznam investičních položek k pořízení v roce 2024, pokud bude NSA vypsána 
na investiční dotace – viz přílohu č. 5 tohoto zápisu. 
 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo předložený návrh investičních položek k pořízení v roce 2024, s odkládací 
podmínkou financování z investiční dotace NSA. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

c) Návrh na přijetí 3 klubů za členy ČVS: Generální sekretář předložil k projednání žádosti klubů: 
a. Kotva Braník – odvolání proto rozhodnutí předsednictva ČVS ze dne 22.4.2024. – viz 

přílohu č. 6 tohoto zápisu. 
b. VK Ohře Most pobočný spolek – viz přílohu č.7 tohoto zápisu. 
c. SK Medard – viz přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

Předsednictvo vzalo tyto žádosti na vědomí. Další postup bude konzultován s právní 
kanceláří. 
 

d) Žádost o zapůjčení plata na 13.-16.5. do Prahy – od VBK Lipno na prezentaci veslařských lodí, 
na kterých startovaly naše posádky na MS a OH. 
 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo žádost o zapůjčení plata pro VBK Lipno. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

 
e) Registrační poplatek nově stanovený od NSA ve výši 200,- Kč (bude povinný od roku 2025) – 

„Návrh na změnu ŘZV – výše registračního poplatku od roku 2025“ – viz přílohu č. 9 tohoto 
zápisu. 

 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo Návrh na změnu ŘZV s navýšením registračního poplatku dle požadavku 
NSA z původní částky 20 Kč na na 200,- Kč a uložilo generálnímu sekretáři předložit tento 
bod k projednání na červnové VH. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

 
9. Ostatní 

 
a) M. Polášek předložil žádost o finanční podporu klubu Moravský veslařský klub Haná na 

činnost klubu.  
 

Přijatá usnesení: 
P ČVS tuto žádost zamítlo z důvodu nedostatku finančních zdrojů. 

                                           Hlasování: pro 4, proti 1 
 

b) Předsednictvo v návaznosti na projednání otázky „jak zajistit plnění úkolů, které byly 
spojené s vytvořením pozice Manažera reprezentace sen A“, kterou projednalo na 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

dubnovém předsednictvu diskutovalo nad vyhodnocením 7 měsíců trvání kontraktu 
s Petrem Mansfeldem.  
Jako neuspokojivé shledává předsednictvo nejen dosavadní plnění sjednaných úkolů ze 
strany Manažera reprezentace sen A (absence rozpočtu reprezentace, absence 
reprezentační koncepce Brisbane 2032 atd.), ale i nedostatečnou míru interakce 
s předsednictvem. Za účelem zjednání nápravy a s cílem pozitivního řešení byla přijata 
opatření: 

• Ve spolupráci s místopředsedou pro sport a za pomoci externího experta dojde k 
vytvoření nového popisu práce a cílů pro Petra Mansfelda, k nastavení uchopitelného 
mechanismu řízení a k připravení osobního rozvojového plánu (za účelem zvýšení 
kompetentnosti zaměstnance plnit sjednanou roli). 
• Byly dohodnuty základní úkoly 1  s tím, že priorita bude dána tvorbě „Koncepce 

reprezentace ČVS Los Angeles 2028 & Brisbane 2032“ a do 31.5.2024 bude předložen 
osobní rozvojový plán a analýza pro koncepci Brisbane 2032. 

 
 
10. Kontrola zápisu 

P. Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P ČVS ze dne 
11.4.2024. 
 
 
 

Jednání skončilo ve 20:15 hod. 

Příští jednání se uskuteční 11.6.2024 od 13:00hod v Pardubicích. 

 

 
1 Komunikace & interní P.R. - zajistit adekvátní P.R. aktivitám ČVS / utlumení dezinformací; Aktivní účast v realizačním 
týmu ČVS; Aktivní účast na tvorbě datového skladu ČVS; Složky sportovce - naplnění digitálních složek sportovců na 
resortech, resp. v širším reprezentačním týmu daty & jejich pravidelná aktualizace. 


